SUMÁRIO

  VOL. II – N° 0268/2026
  ISSN – XXXX-XXXX
  SEXTA – 20 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026 .................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2026 .................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO ............................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO ............................................................................................................................................................... 3
        EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO ............................................................................................................................................................... 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://buriti.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo
ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0268/2026 – 20 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026

  A Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará nos termos da Lei nº 14.133,
de 01 de abril de 2021, Licitação na Modalidade Concorrência, a se processar de forma eletrônica, do tipo menor preço global, objetivando o Registro
de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de Roço Manual com corte de capoeira fina a foice as margens
das estradas vicinais do Municipio de Buriti/MA. Abertura dia 10/03/2026, às 09h00min, Endereço Eletrônico: www.licitanet.com.br. O Edital encontra-
se disponível para consulta ou retirado no endereço eletrônico www.licitanet.com.br, www.buriti.ma.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas
no endereço eletrônico www.gov.br/pncp, para obter demais informações através do e-mail contratapmburiti@gmail.com ou na sala da comissão de
contratação situada na Rua Felinto Pessoa, nº 1, Centro, Buriti-MA, no horário das 08h00min às 12h00min.

Buriti/MA, 20 de fevereiro de 2026.

Giovana Colicchio Introvini
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 3382-f30a37ccf05637b8316f7aa1cf0aa48cf6c49f12

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026, assinado em 23/02/2026. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, para
atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriti-MA. Processo Administrativo nº 121/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 008/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 30.623.324/0001-47, CONTRATADO: A C C SOUZA LTDA,
CNPJ nº 28.007.993/0001-42. Valor Global: R$ 19.825,52 (dezenove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Vigência
Inicial: 23 de Fevereiro de 2026. Vigência Final: 26 de Abril de 2026. Jaelsa Ferreira dos Santos Sousa - Secretária Municipal de Educação. Buriti -
MA, 20 de Fevereiro de 2026.

Identificador: 3382-bbadb7e26819963664509e47d065c3bd25ca49db

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2026, assinado em 20/02/2026. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, para
atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriti-MA. Processo Administrativo nº 121/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 008/2025. CONTRATANTE: Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica do Município de Buriti-MA, CNPJ nº 30.623.324/0001-47,
CONTRATADO: A C C SOUZA LTDA, CNPJ nº 28.007.993/0001-42. Valor Global: R$ 46.656,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e seis
reais). Vigência Inicial: 20 de Fevereiro de 2026. Vigência Final: 20 de Abril de 2026. Jaelsa Ferreira dos Santos Sousa - Secretária Municipal de
Educação. Buriti - MA, 20 de Fevereiro de 2026.

Identificador: 3382-90edf1bc9479cb812e11c0d5f9a4cd242f42fef4

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025; MODALIDADE E Nº: Pregão Eletrônico Nº 008/2025; TIPO DE CONTRATO: Fornecimento;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti - MA, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, inscrita no CNPJ nº
15.441.564/0001-37; OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar nova dotação orçamentária, conforme cita a
"CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA" do contrato sob referência, para incluir as informações completas exigidas no inciso VIII do
art. 92 da lei nº 14.133/2021. A Clausula Oitava do Contrato nº 003/2026, passa a ter, além das que já possui, a seguinte rubrica
orçamentária: ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIV UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FM
PROJETO/ATIVIDADE: 08.245.0006.2115.0000 MANUT.FUNC.DO PROG.AEPETI CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 92 e 136 da lei nº 14.133/2021. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e
condições pactuadas no Contrato Administrativo que não tenham sido atingidas pelas disposições deste Termo de Apostilamento. SIGNATÁRIO: Sr.ª
Sherlyane Machado de Oliveira, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, como CONTRATANTE. ARQUIVAMENTO: Por meios

   2/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.buriti.ma.gov.br/
http://www.gov.br/pncp
mailto:contratapmburiti@gmail.com

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0268/2026 – 20 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

Próprios. Prefeitura Municipal de Buriti/MA, 16 de janeiro de 2026.

Identificador: 3382-8a862dbded6dbb402a67d2e4e9f575b77ae967e5

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 333/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2025; MODALIDADE E Nº: PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2025; TIPO DE CONTRATO: Serviços;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti/MA, Através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, CNPJ nº
15.4441.564/0001-37; OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar nova dotação orçamentária, conforme cita a
"CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA" do contrato sob referência, para incluir as informações completas exigidas no inciso VIII do
art. 92 da lei nº 14.133/2021. A Clausula Oitava do Contrato nº 333/2025, passa a ter, além das que já possui, a seguinte rubrica
orçamentária: ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO;UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL -
FM;PROJETO/ATIVIDADE: 08.245.0006.2115.0000 MANUT.FUNC.DO PROG.AEPETI; CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA: 3.3.90.309.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 92 e 129 da lei nº 14.133/2021. DA RATIFICAÇÃO: Ficam
ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no Contrato Administrativo que não tenham sido atingidas pelas disposições deste
Termo de Apostilamento. SIGNATÁRIO: Sr.ª Sherlyane Machado de Oliveira, Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, como
CONTRATANTE. ARQUIVAMENTO: Por meios Próprios. Prefeitura Municipal de Buriti/MA, 15 de janeiro de 2026.

Identificador: 3382-5c92df5910f2414aa2698dd85e6cbc1ec914e871

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

 PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 212/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025; MODALIDADE E Nº: PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025; TIPO DE CONTRATO: Serviços;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti/MA, Através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, CNPJ nº
15.4441.564/0001-37; OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar nova dotação orçamentária, conforme cita a
"CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA" do contrato sob referência, para incluir as informações completas exigidas no inciso VIII do
art. 92 da lei nº 14.133/2021. A Clausula Oitava do Contrato nº 212/2025, passa a ter, além das que já possui, a seguinte rubrica
orçamentária: ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO;UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL -
FM;PROJETO/ATIVIDADE: 08.245.0006.2115.0000 MANUT.FUNC.DO PROG.AEPETI; CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA: 3.3.90.309.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 92 e 129 da lei nº 14.133/2021. DA RATIFICAÇÃO: Ficam
ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no Contrato Administrativo que não tenham sido atingidas pelas disposições deste
Termo de Apostilamento. SIGNATÁRIO: Sr.ª Sherlyane Machado de Oliveira, Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, como
CONTRATANTE. ARQUIVAMENTO: Por meios Próprios. Prefeitura Municipal de Buriti/MA, 15 de janeiro de 2026.

Identificador: 3382-5cffad8206d7813aad07daba6a8e0c0e8e269dee

   3/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0268/2026 – 20 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.buriti.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

  RUA FELINTO FARIAS S/Nº - CENTRO, BURITI - MA, 65515-000

 Buriti - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE BURITI:06117071000155, OU=AC SyngularID Multipla,
OU=23303473000163, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-21 00:10:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2026
	EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

		2026-02-21T03:10:06+0000